

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Капитал Лайф Страхование Жизни"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда |     |         |      |         |   |         |
|---|---|---|---|-----|---------|------|---------|---|---------|
|   | всего   | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   |     | класс 2 |      | класс 3 |   | класс 4 |
|   |   |   | 3.1   | 3.2 | 3.3     | 3.4. |         |   |         |
| 1   | 2   | 3   | 4   | 5   | 6       | 7    | 8       | 9 | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 373   | 373   | 0   | 373 | 0       | 0    | 0       | 0 | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 373   | 373   | 0   | 373 | 0       | 0    | 0       | 0 | 0       |
| из них женщин                               | 339   | 339   | 0   | 339 | 0       | 0    | 0       | 0 | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0    | 0       | 0 | 0       |
| из них инвалидов                            | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0    | 0       | 0 | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда                            |                      |                       |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |     |
|-------------------------------------|---|---|----------------------|-----------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------------|-----|
|                                     |   | Дирекция по Волгоградской области \ Агентство "Царицынское" |                      |                       |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |     |
|                                     |   | химический фактор   | биологический фактор | воздушное загрязнение | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |     |
| 1                                   | 2   | 3   | 4                    | 5                     | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                                      | 17   | 18                                      | 19  | 20  | 21  | 22  | 23                                       | 24                               |     |
| 1                                   | Директор агентства                          | -   | -                    | -                     | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | -   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 2А                                  | Начальник отдела продаж                     | -   | -                    | -                     | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | -   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 3А (2А)                             | Начальник отдела продаж                     | -   | -                    | -                     | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | -   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 4А (2А)                             | Начальник отдела продаж                     | -   | -                    | -                     | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | -   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 5А                                  | Администратор-операционист                  | -   | -                    | -                     | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | -   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 6А (5А)                             | Администратор-операционист                  | -   | -                    | -                     | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | -   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |
| 7А                                  | Начальник отдела продаж                     | -   | -                    | -                     | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2  | -                                       | -   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              | Нет |







|  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 32А (31А)  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 33А (31А)  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 34А (31А)  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 35А (31А)  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 36   | Старший директор агентства                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Агентство "имени Светланы Куражовой"                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 37   | Директор группы агентов                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Агентство "Центральное"                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 38   | Директор агентства                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39А  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 40А (39А)  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 41А (39А)  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Администрация   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 42   | Территориальный директор                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Отдел по развитию сети  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 43   | Менеджер                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Отдел сопровождения договоров                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 44   | Администратор-операционист                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 45А  | Главный специалист                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 46А (45А)  | Главный специалист                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 47   | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Территориальное управление                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 48   | Менеджер развития сети                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Территориальное управление \ Агентство "Иваново № 1"          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 49   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 50   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Территориальное управление \ Агентство "Кинешма"              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 51   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 52   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Территориальное управление \ Агентство "Родники"              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 53   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Территориальное управление \ Агентство "Шуя"                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 54   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 55   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Территориальное управление \ Отдел развития страхования жизни |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 56   | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ивановской области \ Центр управления портфелем г.Иваново                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 57А  | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 58А (57А)  | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 59А (57А)  | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|------|-----|-----|-----|-----|-----|
| 60А (57А)   | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 61А (57А)   | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 62  | Руководитель центра                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Костромской области \ Отдел сопровождения договоров   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 63  | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Костромской области \ Территориальное управление  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 64  | Менеджер развития сети                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Костромской области \ Агентство "Кострома № 1"  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 65А   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 66А (65А)   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 67  | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Костромской области \ Территориальное управление \ Агентство "Нерехта № 1"                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 68  | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 69  | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Костромской области \ Территориальное управление \ Агентство "Шарья"                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 70  | Менеджер агентской группы \                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 71  | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Костромской области \ Территориальное управление \ Агентство "Шарья" \ Группа "Мангурово"     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 72  | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Костромской области \ Территориальное управление \ Отдел развития страхования жизни           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 73  | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Нижегородской области \ Отдел сопровождения договоров   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 74  | Администратор-операционист                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет* | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Нижегородской области \ Отдел сопровождения договоров \ Группа специальной поддержки клиентов |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 75  | Ведущий специалист                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Нижегородской области \ Отдел сопровождения договоров \ Группа технической поддержки сети     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 76  | Ведущий специалист                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Нижегородской области \ Территориальное управление  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 77  | Директор территориального управления        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 78  | Менеджер развития сети                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Нижегородской области \ Территориальное управление \ Агентство "Балахна № 1"                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 79  | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Нижегородской области \ Территориальное управление \ Агентство "Бор"                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 80  | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Нижегородской области \ Территориальное управление \ Агентство "Вача № 1"                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |
| 81  | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 82  | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Нижегородской области \ Территориальное управление \ Агентство "Навашино"                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |      |     |     |     |     |     |



|           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
|-----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| 83        | Руководитель территориального подразделения   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Нижегородской области \ Территориальное управление \ Агентство "Навашино" \ Группа "Кулебаки" |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 84        | Менеджер агентской группы   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Нижегородской области \ Территориальное управление \ Агентство "Ниžний Новгород № 1"          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 85        | Руководитель территориального подразделения   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Нижегородской области \ Территориальное управление \ Агентство "Саров № 1"                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 86        | Руководитель территориального подразделения   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Нижегородской области \ Территориальное управление \ Отдел развития страхования жизни         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 87        | Начальник отдела  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Нижегородской области \ Центр корпоративных продаж  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 88        | Менеджер корпоративных продаж   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 89        | Руководитель направления корпоративных продаж   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Нижегородской области \ Центр корпоративных продаж \ Отдел ДМС                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 90        | Начальник отдела  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Нижегородской области \ Центр партнерских продаж "Поволье" \ Группа развития продаж           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 91A       | Старший менеджер  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 92A (91A) | Старший менеджер  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Нижегородской области \ Центр управления портфелем г. Нижний Новгород "Партнеры"              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 93A       | Персональный менеджер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 94A (93A) | Персональный менеджер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 95A (93A) | Персональный менеджер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 96A (93A) | Персональный менеджер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 97        | Руководитель центра   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Нижегородской области \ Центр управления портфелем г. Нижний Новгород                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 98A       | Персональный менеджер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 99A (98A) | Персональный менеджер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 100       | Руководитель центра   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Новгородской области \ Отдел сопровождения договоров  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 101       | Начальник отдела  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Новгородской области \ Территориальное управление \ Агентство "Великий Новгород"              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 102       | Менеджер агентской группы   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 103       | Руководитель территориального подразделения   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Оренбургской области \ Агентство "Восточное"  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 104       | Директор агентства  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 105       | Начальник отдела продаж   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Оренбургской области \ Агентство "имени Натальи Рузановой"                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 106       | Директор группы агентов   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | Дирекция по Оренбургской области \ Агентство "Оренбургское"   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 107       | Директор агентства  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 108A      | Начальник отдела продаж   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



|   |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|---|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 109A (108A)   | Начальник отдела продаж                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 110A (108A)   | Начальник отдела продаж                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 111A (108A)   | Начальник отдела продаж                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Оренбургской области \ Агентство "Центральное"  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 112   | Администратор-операционист                             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 113   | Директор агентства                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 114A  | Начальник отдела продаж                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 115A (114A)   | Начальник отдела продаж                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 116A (114A)   | Начальник отдела продаж                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 117A (114A)   | Начальник отдела продаж                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Оренбургской области \ Администрация  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 118   | Региональный управляющий                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 119   | Руководитель направления корпоративных продаж          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Оренбургской области \ Отдел корпоративных продаж   |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 120   | Менеджер по развитию корпоративного бизнеса            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Оренбургской области \ Отдел по работе с персоналом   |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 121   | Менеджер по подбору и адаптации персонала              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Оренбургской области \ Отдел по развитию сети   |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 122   | Менеджер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Оренбургской области \ Отдел развития партнерских продаж накопительных и инвестиционных продуктов |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 123   | Руководитель направления                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Оренбургской области \ Отдел сопровождения договоров  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 124A  | Администратор-операционист                             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 125A (124A)   | Администратор-операционист                             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 126A (124A)   | Администратор-операционист                             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 127   | Начальник отдела                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Оренбургской области \ Территориальное управление \ Агентство "Орск"                              |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 128   | Руководитель территориального подразделения            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Оренбургской области \ Центр партнерских продаж "Поволжье" \ Группа развития продаж               |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 129   | Старший менеджер                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Оренбургской области \ Центр управления портфелем г.Оренбург                                      |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 130   | Персональный менеджер                                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 131   | Персональный менеджер по развитию банковского портфеля | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 132   | Руководитель центра                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Орловской области \ Отдел развития партнерских продаж накопительных и инвестиционных продуктов    |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 133   | Руководитель направления                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Пензенской области \ Отдел сопровождения договоров  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 134A  | Начальник отдела                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| 135A (134A)   | Начальник отдела                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -   |
| Дирекция по Пензенской области \ Территориальное управление \ Агентство "Кондоль"                             |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |



|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 136   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Пензенской области \ Территориальное управление \ Агентство "Пенза №1"                            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 137   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Пензенской области \ Территориальное управление \ Отдел развития страхования жизни                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 138   | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Пензенской области \ Центр партнерских продаж "Поволжье" \ Группа развития продаж                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 139   | Ведущий менеджер                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Пензенской области \ Центр продаж в УС \ Отдел страхования жизни                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 140   | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Пензенской области \ Отдел сопровождения договоров  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 141   | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Пензенской области \ Территориальное управление \ Агентство "Псков"                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 142   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Пензенской области \ Территориальное управление \ Агентство "Псков"                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 143   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Агентство "Царевококшайское"  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 144   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Агентство "Центральное"   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 145А  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 146А (145А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 147А (145А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 148А (145А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 149А (145А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 150А (145А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 151   | Старший директор агентства                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Отдел корпоративных продаж  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 152   | Менеджер по развитию корпоративного бизнеса | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Отдел по развитию сети  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 153   | Менеджер                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Отдел развития партнерских продаж накопительных и инвестиционных продуктов  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 154   | Руководитель направления                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Отдел сопровождения договоров   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 155   | Главный специалист                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 156   | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Территориальное управление  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 157   | Директор территориального управления        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Территориальное управление \ Агентство "Йошкар-Ола №1"                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 158   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Территориальное управление \ Агентство "Йошкар-Ола №1"                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 159   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Территориальное управление \ Агентство "Йошкар-Ола №1" \ Группа "Звенигово" |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |



|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 160   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Марий Эл \ Центр управления портфелем г.Йошкар-Ола |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 161   | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 162   | Руководитель центра                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Мордовия \ Агентство "Центральное"                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 163А  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 164А (163А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 165А (163А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 166А (163А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Мордовия \ Администрация                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 167   | Территориальный директор                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Мордовия \ Отдел по развитию сети                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 168   | Менеджер                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Мордовия \ Отдел сопровождения договоров           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 169   | Администратор-операционист                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 170   | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Мордовия \ Центр управления портфелем г.Саранск    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 171А  | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 172А (171А)   | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 173   | Руководитель центра                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Агентство "имени Гузель Ганиной"       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 174   | Директор группы агентов                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Агентство "Казанское"                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 175А  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 176А (175А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 177А (175А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 178   | Старший директор агентства                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Агентство "Центральное"                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 179   | Директор агентства                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 180А  | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 181А (180А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 182А (180А)   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Администрация                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 183   | Территориальный директор                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Группа судебной работы                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 184   | Руководитель группы                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Отдел корпоративных продаж             |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 185   | Менеджер по развитию корпоративного бизнеса | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Отдел по развитию сети                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 186   | Менеджер                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Отдел продаж "Недвижимость"            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 187   | Менеджер                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 188   | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|
| Дирекция по Республике Татарстан \ Отдел развития партнерских продаж накопительных и инвестиционных продуктов |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 189А  | Руководитель направления                                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 190А (189А)   | Руководитель направления                                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 191А (189А)   | Руководитель направления                                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Отдел сопровождения договоров  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 192   | Администратор-операционист                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 193   | Ведущий специалист  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 194А  | Начальник отдела  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 195А (194А)   | Начальник отдела  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Отдел сопровождения договоров \ Группа специальной поддержки клиентов      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 196   | Ведущий специалист  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Территориальное управление   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 197   | Менеджер развития сети                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Территориальное управление \ Агентство "Казань № 1"                        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 198   | Руководитель территориального подразделения               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Территориальное управление \ Агентство "Казань № 1" \ Группа "Лаипшево"    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 199   | Менеджер агентской группы                                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Территориальное управление \ Отдел развития страхования жизни              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 200   | Начальник отдела  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Центр партнерских продаж "Товольжэ" \ Группа развития продаж               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 201   | Ведущий менеджер  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 202   | Руководитель группы                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 203   | Старший менеджер  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Центр продаж в УС \ Отдел страхования жизни                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 204   | Менеджер  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Республике Татарстан \ Центр управления портфелем г.Казань  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 205А  | Персональный менеджер                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 206А (205А)   | Персональный менеджер                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 207А  | Руководитель центра                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 208А (207А)   | Руководитель центра                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Свердловской области \ Агентство "Свердловское"   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 209   | Директор агентства  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 210А  | Начальник отдела продаж                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 211А (210А)   | Начальник отдела продаж                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 212А (210А)   | Начальник отдела продаж                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 213А (210А)   | Начальник отдела продаж                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 214А (210А)   | Начальник отдела продаж                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Свердловской области \ Агентство "Центральное"  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 215   | Директор агентства  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| Дирекция по Свердловской области \ Администрация  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |
| 216   | Региональный управляющий                                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |
| 217   | Территориальный руководитель центров управления портфелем | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет |











|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|
| Дирекция по Тульской области \ Центр партнерских продаж "Москва" \ Группа развития продаж   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 264   | Ведущий менеджер  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Агентство "Нижневартовское"   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 265A  | Директор агентства  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 266A (265A)   | Директор агентства  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Агентство "Тюменское"   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 267   | Директор агентства  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 268A  | Начальник отдела продаж   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 269A (268A)   | Начальник отдела продаж   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 270A (268A)   | Начальник отдела продаж   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 271A (268A)   | Начальник отдела продаж   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Агентство "Центральное"   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 272   | Директор агентства  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 273A  | Начальник отдела продаж   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 274A (273A)   | Начальник отдела продаж   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Администрация   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 275   | Территориальный директор  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Отдел контроля качества   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 276   | Начальник отдела  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Отдел корпоративных продаж  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 277   | Менеджер по развитию корпоративных продаж                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Отдел по работе с персоналом  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 278   | Менеджер по подбору и адаптации персонала                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Отдел по развитию сети  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 279   | Менеджер  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Отдел развития партнерских продаж накопительных и инвестиционных продуктов  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 280   | Руководитель направления  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 281   | Руководитель направления по ключевым проектам                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Отдел развития партнерских продаж накопительных и инвестиционных продуктов г. Нижневартовск                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 282   | Руководитель направления  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Отдел развития партнерских продаж накопительных и инвестиционных продуктов г. Нижневартовск \ Группа "Ханты-Мансийск" |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 283   | Руководитель направления по развитию накопительного страхования | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Отдел сопровождения договоров   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 284   | Администратор-операционист                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 285   | Начальник отдела  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Территориальное управление \ Агентство "Ишим"   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 286   | Менеджер агентской группы                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 287   | Руководитель территориального подразделения                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Тюменской области \ Территориальное управление \ Агентство "Нефтеюганск"  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 288   | Менеджер агентской группы                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |











|   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|
| Дирекция по Чувашской Республике \ Агентство "Новочебоксарское" \ Группа управления портфелем   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 346А  | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 347А (346А)   | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Чувашской Республике \ Агентство "Центральное"                                      |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 348   | Директор агентства                          | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 349   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Чувашской Республике \ Агентство "Чувашское"  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 350   | Начальник отдела продаж                     | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Чувашской Республике \ Администрация  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 351   | Территориальный директор                    | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Чувашской Республике \ Отдел по развитию сети                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 352   | Менеджер                                    | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Чувашской Республике \ Отдел сопровождения договоров                                |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 353   | Администратор-операционист                  | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 354   | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Чувашской Республике \ Территориальное управление \ Агентство "Чебоксары № 1"       |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 355   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Чувашской Республике \ Центр партнерских продаж "Поволжье" \ Группа развития продаж |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 356   | Ведущий менеджер                            | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Чувашской Республике \ Центр продаж в УС \ Отдел страхования жизни                  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 357   | Главный менеджер                            | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Чувашской Республике \ Центр управления портфелем г. Чебоксары                      |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 358А  | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 359А (358А)   | Персональный менеджер                       | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 360   | Руководитель центра                         | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ярославской области \ Администрация   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 361   | Территориальный директор                    | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ярославской области \ Отдел сопровождения договоров                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 362   | Начальник отдела                            | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ярославской области \ Территориальное управление \ Агентство "Данилов № 1"          |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 363   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 364   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ярославской области \ Территориальное управление \ Агентство "Гутаев № 1"           |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 365   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 366   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ярославской области \ Территориальное управление \ Агентство "Ярославль № 1"        |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |
| 367А  | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 368А (367А)   | Менеджер агентской группы                   | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 369   | Руководитель территориального подразделения | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по Ярославской области \ Территориальное управление \ Отдел развития страхования жизни |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |



